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Unterwegs in Stidkorea

Rephal 1 Seoul

Auf einen Blick: Seoul

Seoul

Palastdistrikt {Zentrum)

Bukak Trail - Wanderung entlang der alten
Stadtmauer

Am Cheonggyecheon

Im Osten Seouls

Westlich des Palastdistrikts

Zwischen Palastbezirk und Han-Fluss
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Aktiv unterwegs: Zu FuB vom Namdaemun-Markt

auf den Namsan 140
Stidlich des Han-Flusses 144
Aktiv unterwegs: Fahrradtour am

Han-Fluss 148
Seoul Grand Park 150

[Reypitel 2 Der Norden - Gyeonggi-do
und Gangwon-do

Auf einen Blick: Der Norden - Gyeonggi-do

und Gangwon-do 168
Gyeonggi-do 170
Bukhansan-Nationalpark 170
Suwon 172
Aktiv unterwegs: Rundgang entlang der alten

Festungsmauer Suwons 176
Incheon 177
Yeongjongdo und Muuido 182
Ganghwado 183
Baengnyeongdo 186
Icheon 186
Donggureung 188
Demilitarisierte Zone (DM2) 190
Gangwon-do 194
Chuncheon 194
Die Umgebung von Chuncheon 196
Cheorwon 197
Sokcho und Umgebung 199
Seoraksan-Nationalpark 203
Aktiv unterwegs: Wanderung zum Ulsanbawi

im Seoraksan-Nationalpark 206
Abstecher nach Nordkorea 209
Yangyang und der Naksan-Provinzpark 210
Gangneung und Umgebung 21
Odaesan-Nationalpark 214
Yongpyeong-Skigebiet 218
Chiaksan-Nationalpark 219
Von Samcheok zum Haesindang-Park 221
Aktiv unterwegs: Draisinentour von Gujeol-ri

nach Auraji 223

Im Hinterland von Samcheok 223



Rephiesl 3 Die Mitte - Chungcheong-do

Auf einen Blick: Die Mitte - Chungcheong-do
Daejeon und die Hauptstédte des Baekje-Reichs
Daejeon

Ausfliige in die Umgebung von Daejeon

Gongju

Buyeo

Die Kiistenregion
Boryeong und Umgebung
Taean-Kiistennationalpark

Von Cheonan zum Songnisan-Nationalpark
Cheonan

Cheongju

Songnisan-Nationalpark

Aktiv unterwegs: Wanderung im Siiden des Songnisan

Chungju und der Nordosten

Chungju und Umgebung

Woraksan-Nationalpark

Aktiv unterwegs: Wanderung im Woraksan-Nationalpark
Danyang und Umgebung

Aktiv unterwegs: Paragliding vom Yangbangsan
Sobaeksan-Nationalpark

Rephie) 4 Der Siidwesten - Jeolla-do

Auf einen Blick: Der Siidwesten - Jeolla-do

Jeonju und Umgebung

Aktiv unterwegs: Skifahren im Deogyusan-Nationalpark
Im Siidwesten Jeonjus

Gwangju und Umgebung
Gwangju
Mudeungsan-Provinzpark

Mokpo und Umgebung

Mokpo

Die Inselwelt vor Mokpo

Aktiv unterwegs: Per Boot zum Wandern nach Heuksando
Aktiv unterwegs: Wanderung durch die Salzfelder Jeungdos
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Von Mokpo nach Yeosu

Wolchuisan-Nationalpark

Wando und umgebende Inseln

Boseong und Umgebung

Suncheon und Umgebung

Jirisan-Nationalpark

Aktiv unterwegs: Wanderung Im Jirisan-Nationalpark
Yeosu und Umgebung
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Kepitel 5 Der Siidosten - Gyeongsang-do

und Busan

Auf einen Blick: Der Siidwesten - Gyeongsang-do
und Busan

Daegu und der Norden

Daegu

Ausfllige von Daegu

Andong

Ausfliige von Andong

Juwangsan-Nationalpark

Aktiv unterwegs: Trekking im Juwangsan-Nationalpark

Ulleungdo

Aktiv unterwegs: Wanderung auf den Seonginbong

Gyeongju

Stadtzentrum

Westlich des Hyeongsan-Flusses
Siid-Gyeongju (Namsan)
Ost-Gyeongju

Ausflug zum Yangdong Folk Village

Busan

Stadtzentrum

Namgu und Gwangalli

Haeundae

Dongnae - der Norden Busans

Aktiv unterwegs: Wanderung in der einstigen Geumjeong
Sanseong

Ausflug zum Haedong Yonggungsa

Die Siidkiiste bis zum Hallyeo-Meeresnationalpark
Jinju
Hallyeo-Meeresnationalpark

334
336
336
340
344
346
351
352 °
353
355

358
358

366
366
3N

376
376
379
382
384

385
387

394
394
397



(Repiel 6 Die Insel Jeju — Jejudo

Auf einen Blick: Die Insel Jeju - Jejudo 406
Jeju-si und Umgebung 408
Jeju-si 408
Aktiv unterwegs: Mit dem Fahrrad entlang

dem Highway 97 414
Umgebung von Jeju-si 417
Hallasan-Nationalpark 421
Aktiv unterwegs: Auf dem Seongpanak Trail

zum Hallasan-Krater 422
Ost-Jejudo 424
Sangumburi 424
Rund um die Manjanggul 424
Am Seongsan lichulbong und auf Udo 425
Seongeup Folk Village 430
Zwischen Pyoseon und Seogwipo 430
Seogwipo und der Siiden 432
Seogwipo und Umgebung 432
Aktiv unterwegs: Tauchen in Seogwipo 437
Jungmun Resort und Umgebung 439
West-Jejudo 442
Die Inseln Mara und Gapa 442
Zwischen Jungmun Resort und

Hallim-Park 443
Hallim-Park 445
Register 446
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